ПРОТОКОЛ 3

заседания диссертационного совета ПДС 0300.017 по специальности
3.1.4. Акушерство и гинекология на базе РУДН

03.04.2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 11 членов диссертационного совета:

1. Хамошина М.Б. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки) Председатель
2. Радзинский В.Е. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки) Заместитель

Председателя
3. Лебедева М. Г. к.м.н., доцент 3.1.4. (мед.науки) Ученый

секретарь
4. Гаспаров АС. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)
5. Давыдов А.И.  д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)
6. Дубинская Е.Д. д.м.н., доцент 3.1.4. (мед.науки)
7. Костин И.Н. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)
8. Оразмурадов А.А. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)
9. Оразов М.Р. д.м.н. 3.1.4. (мед.науки)
10. Ордиянц И.М. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)
11. Тапильская Н.И. д.м.н., профессор 3.1.4. (мед.науки)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Хамошина Марина Борисовна -
Председатель диссертационного совета.
СЕКРЕТАРЬ: Лебедева Марина Георгиевна - Ученый секретарь
диссертационного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Вартанян Сурена
Левоновича «Прогнозирование восстановления репродуктивной функции у
пациенток с доброкачественными новообразованиями яичников и
бесплодием» по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология.
СЛУШАЛИ:
– сообщение председательствующего о принятии 30.12.2024 года,
протокол № 41 диссертации Вартанян Сурена Левоновича к
предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в
соответствии п. 4.1. раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении
высшего образования «Российский университет дружбы народов имени
Патриса Лумумбы», утвержденного Ученым советом РУДН протокол УС-1
от 22 января 2024 года.
– сообщение ученого секретаря диссертационного совета – Лебедевой
Марины Георгиевны о результатах рассмотрения диссертационной работы
Вартанян Сурена Левоновича «Прогнозирование восстановления
репродуктивной функции у пациенток с доброкачественными
новообразованиями яичников и бесплодием»;
– сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии
письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Вартанян Сурена Левоновича
соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.017 по
специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология на базе РУДН и принять ее к
защите.

2.  Назначить официальными оппонентами:
 – Ищенко Анатолия Ивановича – доктора медицинских наук
(3.1.4. Акушерство и гинекология), профессора, заведующего кафедрой
акушерства и гинекологии №1 федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова
Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
университет);

– Панину Ольгу Борисовну – доктора медицинских наук
(3.1.4. Акушерство и гинекология), профессора, заведующего кафедрой
акушерства и гинекологии Факультета фундаментальной медицины
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский государственный университет имени
М.В. Ломоносова».

3. Назначить в качестве ведущей организации предлагается
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской
области «Московский областной научно-исследовательский институт
акушерства и гинекологии имени академика В.И. Краснопольского» (101000,
г. Москва, ул. Покровка, дом 22А).

4. Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
5. Назначить дату защиты диссертации на 20 мая 2025 года.